Чаваш Республикин Канаш хула администраций(
Х У Ш У
             09.12.2013г. № 703
Канаш хули
	[image: image1.png]

	Администрация города Канаша

Чувашской республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 09.12.2013г. № 703
г. Канаш

Об  обеспечении  антитеррористической защищенности и
пожарной безопасности в период проведения новогодних
елок и рождественских праздников
В целях предупреждения террористических актов и возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением пожаров и гибелью людей в период новогодних и рождественских праздников на территории города Канаш, -

1. Провести на территории города Канаш комплекс мероприятий, направленных на обеспечение антитеррористической защищенности и пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников.

2. Утвердить план мероприятий по организации и обеспечению антитеррористической защищенности и пожарной безопасности на территории города Канаш в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников (Приложение № 1).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций города независимо от форм собственности:

- вопросы обеспечения противопожарной защиты объектов рассмотреть на производственных совещаниях с разработкой планов противопожарных мероприятий;

- обеспечить восстановление и очистку подъездов к закрепленным пожарным гидрантам и водоемам;

- в период проведения новогодних и рождественских мероприятий организовать дежурство руководящего состава;

- обеспечить постоянную готовность к действиям дежурных сил и средств.

4. Рекомендовать начальнику отдела надзорной деятельности по г. Канаш и Канашскому району ГУ МЧС России по Чувашской Республике А.А. Шакину и врио начальника Отдела МВД России по г. Канашу А.А. Белькову усилить контроль за местами реализации и хранения пиротехнических изделий.

5. Рекомендовать руководителям торговых и культурно-развлекательных центров всех форм собственности и частным предпринимателям усилить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности при хранении, реализации и использовании пиротехнических изделий.

6. Рекомендовать руководителям МП УК ЖКХ, управляющих компаний, товариществ собственников жилья, культурно-развлекательных учреждений оборудовать специальные площадки для запуска фейерверков населением города Канаш, расположенные вдали от деревьев, линий электропередач,  газопроводов,  полос отвода железной дороги и вне дворовых территорий жилых домов.

7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
 И.о. главы администрации
 города Канаш                                                           п/п                                                     А.С. Зайцев

Согласовано:

Управляющий делами
администрации города Канаш                                                                                    Д.П. Сафронов

Л.Н. Мосин
                   Приложение

к распоряжению администрации города Канаш

от «09» декабря 2013 г. № 703
П Л А Н

обеспечения антитеррористической защищенности и пожарной безопасности на территории города Канаш

в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственный
за исполнение
	Отметка о

выполнении

	1.
	Организовать и провести комплекс надзорно-профилактических мероприятий по предупреждению террористических актов, пожаров и гибели людей на объектах, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздничных мероприятий.
	до 21 декабря

2013 года
	Отдел надзорной деятельности по г. Канаш и Канашскому району ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию), Отдел МВД России по г. Канашу (по согласованию), Канашское местное отделение ЧРО ВДПО (по согласованию).

	2.
	Организовать дежурство должностных лиц в местах проведения праздничных мероприятий.
	в период

проведения

мероприятий
	Администрация города Канаш, Отдел надзорной деятельности по г. Канаш и Канашскому району ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию), Отдел МВД России по г. Канашу (по согласованию)

	3.
	Организовать освещение в средствах массовой информации  требований пожарной безопасности и порядка действий населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
	до 28 декабря

2013 года
	Отдел информатизации, отдел специальных программ администрации города Канаш

	4.
	Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий подготовить распорядительные документы об усилении противопожарной защиты объектов (приказы, инструкции, планы) на время подготовки и проведения массовых мероприятий. Организовать использование пиротехнических изделий в местах празднования строго в соответствии с инструкцией по эксплуатации.
	до 28 декабря

2013 года
	Руководители учреждений, организаций и предприятий (по согласованию).

	5.
	Провести совещания и практические занятия с персоналом по отработке и закреплению навыков по действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.
	до 28 декабря

2013 года
	Отдел образования и молодежной политики, отдел культуры, по делам национальностей и архивного дела администрации г. Канаш, руководители учреждений, организаций и предприятий (по согласованию)

	6.
	Рассмотреть на заседаниях КЧС и ОПБ, антитеррористической комиссии города вопросы обеспечения пожарной безопасности и антитеррористической защищенности мест проведения новогодних и рождественских праздников.
	до 15 декабря

2013 года
	Отдел специальных программ администрации города Канаш

	7.
	Принять меры по выявлению и ликвидации искусственных преград, препятствующих проезду специальной техники оперативных служб во дворах и на примыкающих к улицам территориях города.
	до 22 декабря

2013 года
	Управляющие компании (по согласованию), товарищества собственников жилья (по согласованию), Отдел МВД России по г. Канашу (по согласованию)

	8.
	Провести проверки мест проведения новогодних и рождественских мероприятий, иных развлекательных учреждений.
	до 22 декабря

2013 года
	Отдел надзорной деятельности по г. Канаш и Канашскому району ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию), Отдел МВД России по г. Канашу (по согласованию)

	9.
	Провести проверки мест хранения и реализации пиротехнической продукции.
	до 22 декабря

2013 года
	Отдел надзорной деятельности по г. Канаш и Канашскому району ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию), Отдел МВД России по г. Канашу (по согласованию)

	10.
	Провести проверку источников противопожарного водоснабжения, расположенных вблизи мест проведения праздничных мероприятий.
	до 22 декабря

2013 года
	ПЧ-15 (по согласованию), ООО «Водоканал» (по согласованию), руководители организаций

	11.
	Привести в соответствие и согласовать с Отделом надзорной деятельности по г. Канаш и Канашскому району ГУ МЧС России по Чувашской Республике места установок новогодних елок.
	до 15 декабря

2013 года
	Руководители учреждений, организаций и предприятий (по согласованию)